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Bostadsrättsföreningen Högberget  
Årsredovisning 2018 

 
Årsredovisningen består av styrelsens förvaltningsberättelse, resultat- och balans-

räkning inklusive noter och specifikationer. Dessutom finns en översikt över intäk-

ter och kostnader samt den budget för 2019 som styrelsen fastställt. 

 

 

Föreningens ändamål 
Bostadsrättsföreningen Högberget har till ändamål att främja medlemmarnas eko-

nomiska intressen genom att i föreningens hus upplåta bostäder åt medlemmarna 

utan tidsbegränsning.  

 

 

Grundfakta om föreningen 
Föreningen registrerades 1958-01-15 och dess nuvarande ekonomiska plan regi-

strerades 1961-01-26. Nuvarande stadgar registrerades hos Bolagsverket 2011-05-

27. Föreningen är ett s k privatbostadsföretag (en äkta bostadsrättsförening). Det 

innebär att föreningens intäkter i huvudsak kommer i form av årsavgifter. 

 

 

Fastigheten 
Fastigheten, som uppfördes 1959/60, har beteckningen Eriksberg 16:1. Bostadsytan 

om 4 586 kvadratmeter är fördelad på 8 lägenheter om 5 rum och kök, 28 lägen-

heter om 2 rum och kök plus uthyrningsrum samt 20 lägenheter om 3 rum och kök. 

Föreningen har sålunda 56 lägenheter. Under 2018 har tre av föreningens bostads-

rätter bytt innehavare. En av bostadsrätterna har under året varit uthyrd i andra 

hand. 

 

Föreningen har dessutom 15 garage om totalt cirka 300 kvadratmeter och 18 parke-

rings platser, varav en gästparkering utan motorvärmare. Föreningen äger och delar 

sophus med grannföreningen Brf Kvartsen. 
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Fastigheten är taxerad till 61 646 000 kronor, varav byggnaden 35 268 000 kr och 

mark till 26 378 000 kronor. Byggnaden har avskrivits enligt plan med 190 023 kro-

nor. 

 

Fastigheten är fullvärdesförsäkrad i Trygg-Hansa. Styrelsen är ansvarsförsäkrad. 

 

Renoveringar 

I slutet av 1980-talet och i början av 1990-talet gjordes stora renoveringar av tak, 

fasad, balkonger, tvättstugor, stambyte, badrum, elsystem med mera. År 2000 

byggdes nya och större balkonger. Under 2002 byttes husets elsystem ut och 2003 

renoverades tvättstugor, torkrum och mangelrum. Radonmätning utfördes 2004. 

Värdena låg lågt, med ett högsta uppmätt årsmedelvärde på 40 Bq/m3 (vilket kan 

jämföras med gränsvärdet 200 Bq/m3). Under 2005 gjordes förbättringar av husets 

grund och sockel och gården fick ny asfalt. 2007 lät föreningen bygga en ny trappa 

i valvet. Renovering och målning av portarna och av valvet samt en översyn av 

värmesystemet gjordes 2008 och 2016. Under 2009 har två av de yttre källardör-

rarna bytts ut och året efter skaffades helt nya dörrar från källaren till portuppgång-

arna. Under 2012 installerades nytt låssystem samt s k säkerhetsdörrar till varje lä-

genhet och uthyrningsrum. 2013-2014 gjordes totalrenovering av husets samtliga 

fönster. 2015 fick bl a husets yttre belysning en översyn. Under 2016 har flera 

större arbeten gjorts: föreningens dusch/bastu och samlingslokal har renoverats, hu-

sets värmesystem har bytts ut och dess sockel och trapphus har renoverats och un-

derhållits liksom garage- och källardörrar m m. Under 2017 har bl a två av de 

översta balkongerna fått nya tak. 2018 fick föreningens tomt och planteringar en 

rejäl uppfräschning. 

 

Styrelsens fastställda underhållsplan, som senast reviderades 2012, omfattar åren 

2013 – 2033. 

 
 
Om verksamheten 
I styrelsens uppdrag ingår att planera underhåll och förvaltning av fastigheten, fast-

ställa föreningens årsavgifter samt se till att ekonomin är god. Via årsavgifterna ska 

medlemmarna finansiera kommande underhåll och därför gör styrelsen årligen en 

budget som ligger till grund för dessa beräkningar. Kommande underhåll kan med-

föra att nya lån behövs. Föreningen ska verka enligt självkostnadsprincipen och re-

sultatet kan variera över åren beroende på olika åtgärder. Årligen reserveras medel 

till det planerade underhållet. För att se avsättningens storlek, fler detaljer och mer 

information, se det följande bokslutet i denna redovisning. 
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Ekonomi 
Den ekonomiska ställningen vid årets slut framgår av efterföljande resultat- och ba-

lansräkningar. Under 2018 har amortering av föreningens banklån fortsatt med 

386 676 kronor. 

 

Årsavgifter 

Årsavgifterna har planerats att höjas med 2 % fr o m 2019-04-01. 

 

Fond för yttre underhåll 

Medlen i denna fond får endast användas till större reparationer och underhåll av 

fastigheten. Den innehåller vid årets slut 3 079 235 kronor. 

 

Medlemmarnas reparationsfond 

Dessa medel är till för medlemmarnas egna kostnader för underhåll och reparat-

ioner av bostadsrättslägenheten. Till denna fond har avsatts 28 000 kronor. Med-

lemmarna har under året använt 8 969 kronor av innestående medel. Behållningen 

av medlemmarnas medel på inre fonden uppgår vid årets slut till 278 203 kronor.  

 

Balanserad vinst och förslag om resultatdisposition 

I denna post placeras mindre överskott och del av stora överskott. Den balanserade 

vinsten kan användas som föreningen finner lämpligt. Inför år 2018 fanns 539 560 

kronor i balanserad vinst. 

 
Till föreningsstämmans förfogande står följande medel. 
 
Årets resultat    365 756 
Balanserat resultat före reservering 
till fond för yttre underhåll   539 560 
Reservering till fond för yttre underhåll 
enligt stadgar   -496 363 
    408 962 
 
att föreslå stämman följande disposition: 
av fond för yttre underhåll ianspråktas 256 130 
att i ny räkning överförs   665 092 
 
 

Förvaltning 
Föreningens löpande ekonomiska förvaltning; in- och utbetalningar, bokföring med 

mera sköts av Bostadsrätterna (SBC), som även är en intresseförening för privata 

bostadsrättsföreningar.  

 

Den yttre skötseln samt städning av källargångar sköts av HOJ, Hedenskog & Jans-

son Fastighetstjänst AB. Städning av trapphusen sköts av Jobero AB.  
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Fastigheten är ansluten till kabel-TV via Comhem, vilket även ger möjlighet till 

abonnemang på ett antal TV-kanaler utanför grundutbudet, bredband och telefoni. 

 
 
Ordinarie föreningsstämma 2018 
Ordinarie föreningsstämma ägde rum i Högbergets samlingslokal den 8 maj med 

deltagande av 27 medlemmar. Vid stämman behandlades fem motioner. Två av-

slogs av stämman. Övriga resulterade i att en arbetsgrupp tillsattes för gemensam 

IT i fastigheten samt att styrelsen fortsatt arbetet med att hitta förnyelse av vissa 

låssystem. 

 

 

Styrelsen 2018 
Ordinarie ledamöter och funktioner 
Inger Eriksson, ordförande, Riitta Renkonen, protokollssekreterare, Lars Bergman, 
ekonomiplanering, Kerstin Alm-Kübler, kassaansvarig, Jenny Ljungvall Cardoso, 
upphandlingsansvarig. 
 

Suppleanter och funktioner 

Helena Jakobson, snickeriansvarig och Malin Rosth, parkeringsansvarig. 

 

Styrelsen har under 2018 haft12 protokollförda sammanträden och därutöver fort-

löpande samråd och diskussioner. Totalt har styrelsen under 2018 lagt ned 348 ar-

betstimmar, varav 106 för styrelsesammanträden. 
 

År  Smtr tim 
Styr arb 

tim Tot

2013  147  253 399

2014  105  254 359

2015  82  225 306

2016  105  430 535

2017  100  290 390

2018  106  290 348
 

   

 

 

Revisorer 
Revisorer har varit Tommy Irénius, godkänd revisor, och Christer Björkman, revi-

sorssuppleant. 

 

 

Valberedning 
Valberedningen har utgjorts av Linnea Hansson., Anders Kristoffersson samt Erika 

Manlig. 
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Övrig arbetsfördelning & förtroendeposter 
Ett antal medlemmar har ansvar för delar av husets skötsel, bl a vissa maskiner, ap-

paratur, bastu, snickeri osv. Nedan redovisas på vilka personer huvuddelen av före-

ningens arbete har fördelats: 

 
Organisation och administration av 
föreningens verksamhet 

Inger Eriksson, Riitta Renkonen, Kerstin Alm 
Kübler, Jenny Ljungvall Cardoso, Lars Bergman

Bastu, dusch, samlingslokal Riitta Renkonen 
Ekonomiplanering, försäkringsfrågor,  Lars Bergman, Inger Eriksson 
IT-grupp Johan Eriksson och Marcus Lindström 
Kassa och inköp Kerstin Alm Kübler 
Kontakt för fastighetsskötsel, trappstädning  
samt brf Kvartsen, inköp 

Inger Eriksson 

Medlemsinformation, websidan  Inger Eriksson/Riitta Renkonen 
Parkering Malin Rosth  
Planteringar, rabatter Lutz Kübler, Inger Eriksson, Helen Czartoryski, 
Snickarbod Helena Jakobson 
Sophus, tvättstugor Inger Eriksson, Riitta Renkonen 
Tillsyn, elavfall Roine Lundin Lars Bergman, Anders Sehlin 
Upphandling Jenny Ljungvall Cardoso, 
  

 

Brf Högbergets kontor 

Föreningens kombinerade kontor, arkiv och förråd finns i källaren innanför mang-

elrummet. Föreningens e-post-adress är: brf.hogberget@comhem.se. Högbergets 

webbsida: www.hogberget.bostadsratterna.se.  

 

 

Reparationer och underhåll 
Årligen utförs underhåll av tak, fläktar, belysning, portlås, tvättmaskiner, el-stol-

parna vid parkeringsplatserna, tekniska installationer med mera. Under året har 

skyltskåpen i trapphusen gjorts om. Maskinerna i tvättstugorna får tillsyn och repa-

rationer och byts ut vid behov. Detsamma gäller övriga installationer i fastigheten. 

 

Husets tak har inspekterats, rensats och fått vissa lagningar. Besiktningen visade att 

taket är i gott skick. Trädgården har fått en rejäl översyn och en mängd nya plante-

ringar har gjorts. Vidare har en skötselplan upprättats i syfte att bibehålla trädgår-

den i gott skick.  

 

I december 2018 genomfördes en s k statusbesiktning av samtliga lägenheter och 

gemensamma utrymmen. Fokus lades på våtutrymmen och ventilation. Det visade 

sig att de flesta lägenheter är i gott skick men att uppmärksamhet bör ägnas åt vissa 

badrum. Badrummen byggdes om 1992, så en del slitage och skador konstaterades. 

Medlemmarna har fått utförliga besiktningsprotokoll och uppmanats att åtgärda 

vissa saker. 
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Ett antal av föreningens medlemmar har bidragit med bland annat tillsyn, städning 

och annat praktiskt arbete vid vår- respektive höststädningen samt skötsel av plan-

teringar och växter.  

 

Säkerhetsarbete - brandskydd 

Systematiskt brandskyddsarbete utförs varje månad i huset. Det betyder regel-

bundna kontroller av utrymmen och material enligt en särskilt utarbetad checklista. 

 

Övrigt 

Under 2018 har föreningen låtit utföra den lagenliga energideklarationen (som ska 

göras var 10:e år). Vidare har gjorts en översyn av fastighetsförsäkringen, vilket re-

sulterat i att Trygg-Hansa försäkrar fastigheten fr o m 2019.  

 

Hållbara Högberget 

Sorteringen av elavfall i källaren 6 C fungerar – disciplinen är god och frivilliga 

krafter har ställt upp och transporterat avfallet till kommunens inlämningsställen. 

Alla måste dock respektera, att inga stora saker får lämnas där! 

 

Bokhyllan i källaren f d soprummet 8 C, där medlemmarna kan lämna/hämta 

böcker, tidskrifter och filmer fungerar också – och bygger på att man lånar, läser 

och ställer tillbaka. Och gärna ställer dit de egna böcker man inte längre vill be-

hålla.  

 

”Högbergets Återbruk” i f d soprummet 8 B innehåller saker man inte behöver 

längre men som någon annan kanske behöver och vill ha. Den som lämnar saker 

ansvarar för att de tas bort om ingen hämtar dem inom rimlig tid! Detta behöver 

betonas, eftersom det inte fungerar helt och hållet. 

 

Grannsamarbete 

Styrelsen har fortlöpande kontakt med grannföreningarna. Erfarenheter och tips 

grannar emellan är viktiga och uppskattade.  Aktuellt just nu är kunskapsutbyte om 

solcellsel. 

 

 

Övrigt styrelsearbete, information 
Medlemmarna får fortlöpande information om husets skötsel och föreningens ar-

bete. Detta sker via infoblad i trapphusen, på anslagstavlan i källaren, via e-post 

och ibland även direkt i brevlådorna. Alla medlemmar får även en tidskrift från Bo-

stadsrätterna med information om aktuella bostadsfrågor. 
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www.hogberget.bostadsratterna.se 

Föreningens webbsida har under året vid behov uppdaterats. Den innehåller en pre-

sentation av vår förening och fastighet och på särskilda medlemssidor lämnar sty-

relsen även information riktad till medlemmarna. 

 

Styrelsen har ofta personlig kontakt med många av medlemmarna. Nya medlem-

mar får alltid besök av styrelsens ordförande och ibland ytterligare någon ledamot. 

Då ges den första viktiga informationen om vår bostadsrättsförening och vårt hus.  

 

 

Ordningsfrågor 
Det mesta fungerar tillfredsställande. Det finns dock då och då problem med sop-

sorteringsdisciplinen i vårt och Kvartsens gemensamma sophus. Den utförliga in-

formation som informationspärmen i varje lägenhet innehåller och det som delats 

ut i varje brevlåda bör alla ta till sig. 

 

OBS! Medlemsansvar! 

 Köksfläktar skall hållas rena från fett och regelbundet förses med nytt kolfilter! 

 Man får absolut inte spola ned avfall i köksavloppet och man skall vara mycket 

       återhållsam med att spola ned oljor. 

 De injusterade ventilerna får ej ändras 

 Balkonger och balkongtak skall hållas snöfria 

 
För nytillkomna medlemmar: Brandvarnarna drivs av det ordinarie elsystemet men 

har ett reservbatteri vars uppgift är att hålla varningsfunktionen igång om elsyste-

met inte skulle fungera eller slås ut, t ex vid en brand. Dessa reservbatterier börjar 

uppnå den ålder då de skall bytas ut – detta bör göras om batterierna börjar ge ljud-

signaler. Det som är mycket viktigt att komma ihåg är att batteriet skall vara upp-

laddningsbart, annars riskerar hela apparaten att gå sönder. 

 
 
Kommande aktiviteter 2019 
I början av 2019 kommer husets samtliga ventilationskanaler att rengöras. I febru-

ari kommer en extra föreningsstämma att hållas, som skall behandla ett förslag om 

att göra om elsystemet och sänka elkostnaderna samt att abonnera på en anläggning 

för solcellsenergi. De gemensamma vår- respektive höststädningarna är självklara 

inom föreningen. Det goda samarbetet med grannföreningarna kommer att fort-

sätta. 
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Samlingslokal, bastu/dusch och snickarbod 
Användarna av dessa utrymmen betalar en årlig avgift till föreningen och ansvarar 

för egna nycklar till utrymmet. Bastu/dusch hyrs även ut till medlemmarnas inne-

boende respektive hyresgäster. 

 

Snickarboden används vid medlemmarnas behov av utrymme för snickeri eller 

målningsarbeten. Även användarna av snickeriet betalar en avgift och har egna 

nycklar. 
 
 
Slutord 
Under året har medlemmar hört av sig med frågor, synpunkter och förslag. Styrel-

sen gör sitt bästa för att tillgodose förslag eller ge så utförlig information som möj-

ligt. Under arbetsåret 2018 har vi fortsatt att sköta föreningens många ärenden. I 

detta ingår att planera, organisera och verkställa många olika beslut och att handha 

föreningens ekonomi. Vi har haft goda och återkommande kontakter med förening-

ens medlemmar, förvaltare, entreprenörer och grannföreningar. Även styrelsens 

suppleanter har deltagit aktivt i arbetet. 

 

Å föreningens vägnar framför vi ett särskilt tack till Roine Lundin, Anders Sehlin 

och Lutz Kübler samt övriga som hjälpt till i Brf Högberget!  

 

Tack alla Högbergets medlemmar för visat förtroende och gott samarbete. Styrel-

sen ställer därmed sina platser till förfogande. 

 

Uppsala i februari 2019 

 

Inger Eriksson  Riitta Renkonen  Kerstin Alm Kübler 
 
 
Lars Bergman  Jenny Ljungvall Cardoso 
Ordinarie ledamöter 
 
 

Helena Jakobson Malin Rosth   
Suppleanter 

























 
 

Lägenhetsfördelning: 
 

 
 

 

Fördelning av intäkter och kostnader 
   

 
   
 
 

Flerårsöversikt 
Nyckeltal 2018 2017 2016 2015 

Årsavgift/m² bostadsrättsyta 497 497 491 503 
Lån/m² bostadsrättsyta 1 272 1 356 1 457 1 563 
Elkostnad/m² totalyta 16 14 14 13 
Värmekostnad/m² totalyta 95 94 100 90 
Vattenkostnad/m² totalyta 26 21 23 21 
Kapitalkostnader/m² totalyta 19 19 28 38 
Soliditet (%) 37 34 27 33 
Resultat efter finansiella poster (tkr) 366 758 11 130 702 
Nettoomsättning (tkr) 2 384 2 391 2 362 2 415 
     
Ytuppgifter enligt taxeringsbesked, 4 586 m² bostäder och 180 m² lokaler. 
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